
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Юрлинский детский сад №  3» 

 

 
 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

   

от 29.08.2025 г.                                                                                              № 121 – ОД  

 

Об утверждении Плана мероприятий                                                                                                

(«дорожной карты») по этапному                                                                                       

внедрению и реализации Программы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

просвещения родителей (законных представителей) 

детей дошкольного возраста, посещающих 

МБДОУ «Юрлинский детский сад № 3» 

на 2025 – 2026 уч.г. 

 

 Во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 14 

июня 2022 г. № Пр – 1049ГС по итогам заседания Президиума Государственного 

Совета Российской Федерации, письма Департамента государственной 

общеобразовательной политики и развития дошкольного образования Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.11.2024 г № 03-1663 «О подготовке к 

внедрению программы просветительской деятельности для родителей воспитанников 

дошкольных образовательных организаций», в целях организации работы по 

поэтапному внедрению и реализации программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей, посещающих дошкольные образовательные организации 

Пермского края, приобщения к ценностям осознанного и ответственного 

родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах образования, охраны и 

укрепления здоровья каждого ребёнка, обеспечение единства подходов к воспитанию 

и обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения воспитательного 

потенциала семьи, а также информирования о правах родителей и государственной 

поддержке семей с детьми дошкольного возраста, на основании приказа Министерства 

образования и науки Пермского края от 04.03.2025 г № 26-01-06-223 «Об организации 

работы по этапному внедрению и реализации Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей, посещающих дошкольные образовательные 

организации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность педагогического коллектива МБДОУ «Юрлинский 

детский сад № 3» по внедрению и реализации Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей, посещающих детский сад с 01.09.2025 г. 

2. Назначить ответственным за внедрение и реализацию Программы просвещения 

родителей Ташкинову С.А., старшего воспитателя. 

 



 

 


	Муниципальное бюджетное дошкольное
	образовательное учреждение
	«Юрлинский детский сад №  3»

